PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
050501 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO

Fecha
Hora

Pagina

1 23/12/2025
:22:49:41
01

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N°3 N° 218 N° 180 N° 532 N° 157 N° 164
23-01-2025 | 26-03-2025 | 14-03-2025 | 04-06-2025 | 10-03-2025 | 14-03-2025
TOTAL INGRESOS -563.710 1.692.923 1.550.570 195.000 1.102.000 120.000
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
99 Otros
09 IAPORTE FISCAL -563.710 1.199.185 1.550.570 195.000 1.102.000 120.000
01 Libre -563.710 1.199.185 1.550.570 195.000 1.102.000 120.000
15 SALDO INICIAL DE CAJA 493.738
TOTAL GASTOS -563.710 1.692.923 1.550.570 195.000 1.102.000 120.000
21 GASTOS EN PERSONAL -404.553
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -147.200 1.550.570 120.000
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
01 Prestaciones Previsionales
03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 195.000 1.102.000
03 A Otras Entidades Publicas 195.000 400.000
043 UFRO - Red de expertos macro zona sur 400.000
416 Universidad de Chile - Diplomado en Gestion de Areas 195.000
Metropolitanas
07 A Organismos Internacionales 702.000
003 A Banco Interamericano de Desarrollo (BID) 432.000
011 Banco Interamericano de Desarrollo (BID) Llanquihue. 270.000
012 FAO Asistencia técnica para fortalecimiento institucional de
SUBDERE, GORE Coquimbo y Municipalidad de La Higuera
29 IADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -11.957
07 Programas Informaticos -11.957
34 SERVICIO DE LA DEUDA 1.692.923
07 Deuda Flotante 1.692.923



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0003_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0218_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0180_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0532_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0157_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0164_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
050501 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO

Fecha
Hora

Pagina

1 23/12/2025
:22:49:41
22

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 660
03-07-2025

N° 237
25-03-2025

N° 505
23-05-2025

N° 604
12-06-2025

N° 606
12-06-2025

N° 1054
02-10-2025

08

09

15

21

22
23

24

29

34

99

01

01
03

03

07

07

07

043
416

003
011
012

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Otros

IAPORTE FISCAL

Libre

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Previsionales

Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

UFRO - Red de expertos macro zona sur

Universidad de Chile - Diplomado en Gestion de Areas
Metropolitanas

A Organismos Internacionales

A Banco Interamericano de Desarrollo (BID)

Banco Interamericano de Desarrollo (BID) Llanquihue.

FAO Asistencia técnica para fortalecimiento institucional de
SUBDERE, GORE Coquimbo y Municipalidad de La Higuera
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

Programas Informaticos
SERVICIO DE LA DEUDA
Deuda Flotante

47.000

47.000

47.000

47.000
47.000

84.513
43.614
43.614
40.899
40.899

84.513
-37.953

122.466
615
121.851

80.000

80.000

80.000

80.000

80.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0660_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0237_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0505_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0604_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0606_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1054_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre
Moneda Nacional - Miles de Pesos

050501 PROGRAMA: SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO

Fecha
Hora

Pagina

1 23/12/2025
:22:49:41
03

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

N° 1135
27-10-2025

08

09

15

21

22
23

24

29

34

99

01

01
03

03

07

07

07

043
416

003
011
012

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Otros

IAPORTE FISCAL

Libre

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Previsionales

Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

UFRO - Red de expertos macro zona sur

Universidad de Chile - Diplomado en Gestion de Areas
Metropolitanas

A Organismos Internacionales

A Banco Interamericano de Desarrollo (BID)

Banco Interamericano de Desarrollo (BID) Llanquihue.

FAO Asistencia técnica para fortalecimiento institucional de
SUBDERE, GORE Coquimbo y Municipalidad de La Higuera
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

Programas Informaticos
SERVICIO DE LA DEUDA
Deuda Flotante

500.000

500.000

500.000

500.000

500.000

500.000

500.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1135_TR.pdf

	template_Table
	template_Table
	template_Table

