

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

## 050501 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO

Fecha : 23/12/2025

Hora : 22:49:41

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>	<u>Ver Decreto</u>
					Nº 3 23-01-2025	Nº 218 26-03-2025	Nº 180 14-03-2025	Nº 532 04-06-2025	Nº 157 10-03-2025	Nº 164 14-03-2025
				<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>-563.710</b>	<b>1.692.923</b>	<b>1.550.570</b>	<b>195.000</b>	<b>1.102.000</b>	<b>120.000</b>
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES						
	99			Otros						
09				APORTE FISCAL	-563.710	1.199.185	1.550.570	195.000	1.102.000	120.000
	01			Libre	-563.710	1.199.185	1.550.570	195.000	1.102.000	120.000
15				SALDO INICIAL DE CAJA		493.738				
				<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>-563.710</b>	<b>1.692.923</b>	<b>1.550.570</b>	<b>195.000</b>	<b>1.102.000</b>	<b>120.000</b>
21				GASTOS EN PERSONAL	-404.553					
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	-147.200		1.550.570			120.000
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	01			Prestaciones Previsionales						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES				195.000	1.102.000	
	03			A Otras Entidades Públicas				195.000	400.000	
	043			UFRO - Red de expertos macro zona sur					400.000	
	416			Universidad de Chile - Diplomado en Gestión de Áreas Metropolitanas				195.000		
	07			A Organismos Internacionales					702.000	
	003			A Banco Interamericano de Desarrollo (BID)					432.000	
	011			Banco Interamericano de Desarrollo (BID) Llanquihue.					270.000	
	012			FAO Asistencia técnica para fortalecimiento institucional de SUBDERE, GORE Coquimbo y Municipalidad de La Higuera						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-11.957					
	07			Programas Informáticos	-11.957					
34				SERVICIO DE LA DEUDA		1.692.923				
	07			Deuda Flotante		1.692.923				

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

## 050501 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO

Fecha : 23/12/2025

Hora : 22:49:41

Página : 2

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 660 03-07-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 237 25-03-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 505 23-05-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 604 12-06-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 606 12-06-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1054 02-10-2025
				<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>47.000</b>			<b>84.513</b>	<b>80.000</b>	
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES				43.614		
	99			Otros				43.614		
09				APORTE FISCAL	47.000			40.899	80.000	
	01			Libre	47.000			40.899	80.000	
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>47.000</b>			<b>84.513</b>	<b>80.000</b>	
21				GASTOS EN PERSONAL	47.000			-37.953		
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO					80.000	
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL				122.466		
	01			Prestaciones Previsionales				615		
	03			Prestaciones Sociales del Empleador				121.851		
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	03			A Otras Entidades Públicas						
		043		UFRO - Red de expertos macro zona sur						
		416		Universidad de Chile - Diplomado en Gestión de Áreas Metropolitanas						
	07			A Organismos Internacionales						
		003		A Banco Interamericano de Desarrollo (BID)						
		011		Banco Interamericano de Desarrollo (BID) Llanquihue.						
		012		FAO Asistencia técnica para fortalecimiento institucional de SUBDERE, GORE Coquimbo y Municipalidad de La Higuera						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	07			Programas Informáticos						
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

## 050501 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO

Fecha : 23/12/2025

Hora : 22:49:41

Página : 3

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1135 27-10-2025					
				<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>500.000</b>					
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES						
	99			Otros						
09				APORTE FISCAL	500.000					
	01			Libre	500.000					
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>500.000</b>					
21				GASTOS EN PERSONAL						
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	01			Prestaciones Previsionales						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	500.000					
	03			A Otras Entidades Públicas						
	043			UFRO - Red de expertos macro zona sur						
	416			Universidad de Chile - Diplomado en Gestión de Áreas Metropolitanas						
	07			A Organismos Internacionales	500.000					
	003			A Banco Interamericano de Desarrollo (BID)						
	011			Banco Interamericano de Desarrollo (BID) Llanquihue.						
	012			FAO Asistencia técnica para fortalecimiento institucional de SUBDERE, GORE Coquimbo y Municipalidad de La Higuera	500.000					
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	07			Programas Informáticos						
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						